DECRETO N° _3773/

LAJA, Octubre 01 de 2009.-

VISTOS:

1.- Informe D.O.M. de fecha 07.11.2003;

2.- Acuerdo de Sesion de Concejo 39/2003 de fecha 11.11.2003;
3.- Ord. N°08304/857 de fecha 21.11.2003;

4.- D.A. N°2533 de fecha 30.12.2003, que aprueba presupuesto municipal;
5.- D.A. N°26 de fecha 06.01.2004;

6.- Publicacién de fecha 07.01.2004,

7.- Acta de Visita a Terreno de fecha 13.01.2004;

8.- Consultas de contratistas de fecha 15.01.2004;

9.- Aclaraciones de fecha 16.01.2004;

10.-Acta de Apertura de fecha 21.01.2004;

11.- D.A. N°119 de fecha 22.01.2004;

12.-Consultas a contratistas de fecha 26.01.2004;

13.- Respuestas de contratistas de fecha 28.01.2004;

14.-Informe de Comisién de Evaluacién de fecha 28.01.2004, con Resolucion Sr.
Alcalde;

15.- D.A. N°150 de fecha 29.01.2004;

16.-Ord. N°08304/082 de fecha 29.01.2004;

17.-Contrato de fecha 04.02.2004;

18.-D.A. N°184 de fecha 04.02.2004, que aprueba el contrato;

19.- D.A. N°193 de fecha 06.02.2004, que nombra al Inspector Técnico;

20.- Informe N°18 del Director de Obras Municipales, con Resolucién Sr. Alcalde;
21.- Acuerdo N°53/ de Sesion Concejo N°06/2005 fecha 01.03.2005;

22.- Convenio de Ampliacién de Servicio de fecha 08.03.2005;

23.- D.A. N°599 de fecha 08.03.2005, que aprueba el Convenio de Ampliacién del
Servicio;

24 .-Informe N°65 del Director de Obras de fecha 11.10.2005;
25.- Sesion Concejo N°39 de fecha 18.10.2005;

26.-Convenio de Ampliacién del Servicio de fecha 18.10.2005;
27.- D.A. N°2668 de fecha 18.10.2009;

28.- Informe N°82 del Director de Obras Municipales, de fecha 29.09.2009, con
resolucion Sr. Alcalde;

29.- Contrato modificatorio de fecha 01.10.2009, suscrito entre la |. Municipalidad
de Laja y don Mario Mendoza Jara:

30.- y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 "Ley Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones:

www.munilaja.cl
PMunicipaidad de Laja

Dairacedg 9070 Ernme BRAYG L RIAD3 EAAGRDY ey RRAD
Balmaceda 292 Fonos 534230 - B34231 - 534257 - Fax B34235




DECRETO N° _3773/

CONSIDERANDO :

Lo establecido en las Bases y contrato de licitacion del Servicio de Mantencién del
Areas Verdes” e Informe N°82 del Director de Obras Municipales de fecha
29.09.2009.

RESUELVO

1.- APRUEBESE Convenio Modificatorio del Servicio de “Mantencion de Areas
Verdes”, suscrito con don Mario Mendoza Jara.

2.- PROCEDASE a aumentar el monto del contrato en la suma de $619.489.-
(seiscientos diecinueve mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos) con IVA incluido
mensuales.

3.- REGIRA esta modificacion a contar del 1° de Octubre del 2009 .

4.- AUTORICESE , a entregar en un plazo no superior a 10 dias corridos, contados
desde la fecha del presente Decreto, la Garantia de Fiel Cumplimiento del convenio,
Boleta de Garantia o Vale Vista, por un monto equivalente al amento del contrato.

5.- IMPUTESE el gasto que ocasionard la presente modificacion a la cuenta
correspondiente al presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

VFT/ﬂNéV/RQLL/mch *01/10/09
DISTRIBUCION:/

- Secretaria Municipal
Archivo D.O.M. (2);
Depto. Control
D.AF
SECPLAN

WWW.mu

il

nilaja.cl
4 ge Laa

i Enannn ol 54D
RAZ3N - BEAZEY - Fax 534235




